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Billeder I høj opløsning her

LIGE NU: På Christiansborg har Ida Dalsgaard fra Extinction Rebellion netop udløst en 
brandalarm for at gøre det umuligt for regeringen at ignorere klimakollapset. EUs 
klimachef siger, at vores børn og børnebørn vil udkæmpe krige om mad og vand.
Alarmen fra FN's Klimapanel er nået til Danmark. Ida Dalsgaard fra Extinction Rebellion 
Danmark har netop nu udløst brandalarmen i Folketinget. Alarmen tydeliggør det 
åbenlyse: Vi er i et klimakollaps.
Ida Dalsgaard (31, handicaphjælper) siger, idet hun udløser alarmen:
“Det brænder! Vi er i en nødsituation, og videnskaben slår alarm. Kom til Befri Jorden 
den 28. april! EUs klimachef siger, at vores børn og børnebørn vil udkæmpe krige om 
mad og vand, og alligevel nægter regeringen at komme igang med omlægningen af 
landbrugsjord til vild natur - Kom med til Befri Jorden den 28. april."

For nyligt dumpede regeringens uvildige ekspertråd, Klimarådet, for tredje år i streg 

https://subscribe.xrdk.org/links/eKpZAndmqU/RMeLECjuAp/QzGSApDLMu/FxbVRqUfZi


Danmarks klimaindsats. Danmark er det 2. mest opdyrkede land i verden, og ifølge 
eksperter og internationale aftaler skal mindst 30% af vores samlede areal omlægges til 
vild natur for at bremse klima- og økokollapset. Til Klimarådets kritik svarer 
klimaminister Lars Aagaard (M), at han kan "mærke inde i hjertet", at Danmark nok skal 
nå sine klimamål. 
Det mener Laura Krarup Frandsen, talsperson for Extinction Rebellion Danmark, er 
noget pis:
"Regeringen ved godt, at vi er midt i klima- og økokollaps, men nægter stadigvæk at 
tage de mest åbenlyse skridt for at vende skuden. Hvis de tog kollapset alvorligt, ville de
med det samme starte omlægningen af landbrugsjord til vild natur. Nu er det op til os at
skabe det folkelige pres for, at det sker: kom til Befri Jorden den 28. april”
Den 28. april og den 12. maj vil Extinction Rebellion i samarbejde med andre grønne 
bevægelser samle til masseprotest ved Christiansborg Slotsplads. Her vil vi kræve, at 
regeringen indfører de mest åbenlyse tiltag for at bremse klima- og økokollapset: at 
omlægge landbrugsjord til vild natur.

__

Fakta:
Extinction Rebellion (XR) er en international klimabevægelse, som kom til Danmark i 
2018. Bevægelsen massemobiliserer lige nu til Befri Jorden - klimakampens næste store 
ryk, en fredelig protest d. 28. april på Christiansborg Slotsplads. Her kræver XR, at 
regeringen kickstarter klimahandlingen ved at gennemføre tre strakstiltag, som er de 
mest åbelyse første skridt mod grøn omstilling:

1. At opkøbe og omlægge landbrug og skovareal, indtil 30% af Danmarks areal er 
beskyttet natur.

2. At stoppe banker og pengeinstitutters nye lån til indistruelt dyrelandbrug,
3. At forbyde pesticider i landbruget.

Kravene langt fra nok til at standse vores kurs mod kollaps, men derimod de første træk
i håndbremsen.
Man kan læse mere om kravene her: https://cryptpad.fr/file/#/2/file/gU11Hy-

https://cryptpad.fr/file/#/2/file/gU11Hy-BvEkcQPquxetzvmGL/


BvEkcQPquxetzvmGL/.
Befri Jordens Facebook-begivenhed findes her: https://fb.me/e/3STmfZdAP. 

Henvendelser: 
Pressen kan henvende sig på tlf: 30116975. Vi stiller gerne op til interview. 
Link til Befri Jorden-fb: https://fb.me/e/3STmfZdAP
Link til Kravtekst: https://cryptpad.fr/file/#/2/file/gU11Hy-BvEkcQPquxetzvmGL/
Åbent brev til 
regeringen: https://cryptpad.fr/file/#/2/file/nEhP8wcfU61oL+AIsFPQkWnQ/
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